СОГЛАШЕНИЕ
О КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ

г. Оренбург			    	                                        «___» __________ 2022 г.

АО «БАНК ОРЕНБУРГ» в дальнейшем именуемое «Раскрывающая сторона», в лице председателя правления Биктаевой Б.А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и
_________________________________, именуемое в дальнейшем «Принимающая сторона», с другой стороны,
[bookmark: OCRUncertain013][bookmark: OCRUncertain014]далее по тексту совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. В настоящем Соглашении под «Конфиденциальной Информацией» понимается любая закрытая от свободного доступа третьих лиц на законном основании информация и сведения, имеющие действительную или потенциальную коммерческую ценность в силу их неизвестности третьим лицам, и в отношении которых Раскрывающая сторона принимает меры к охране их конфиденциальности.
Конфиденциальная Информация может быть передана Принимающей стороне в письменной или электронной форме и обозначена Раскрывающей стороной путем нанесения грифа конфиденциальности: «Конфиденциальная информация». Вся информация, являющаяся Конфиденциальной информацией Раскрывающей стороны, должна иметь гриф конфиденциальности.
2. Не является Конфиденциальной Информацией следующая информация:
- информация, которая на момент ее передачи Принимающей стороне является общедоступной или общеизвестной или становится общеизвестной впоследствии (по причинам, не связанным с нарушением настоящего Соглашения);
- информация, которая уже была известна Принимающей стороне до получения ее от Раскрывающей стороны.
[bookmark: OCRUncertain047][bookmark: OCRUncertain048][bookmark: OCRUncertain049][bookmark: OCRUncertain050]3. Принимающая сторона обязуется не раскрывать полученную от Раскрывающей стороны Конфиденциальную Информацию третьим лицам (в том числе, путем передачи, обмена, публикации, воспроизведения, фотокопирования либо иным другим возможным способом), за исключением случаев, когда Конфиденциальная Информации раскрывается:
(a)	с предварительного письменного согласия Раскрывающей стороны;
(b)	в случаях, предусмотренных в настоящем Соглашении, и-или
(c)	случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
4. Во исполнение обязательств перед Раскрывающей стороной Принимающая сторона может разглашать Конфиденциальную Информацию своим представителям (в том числе, директорам, должностным лицам, работникам), при условии, если Принимающая сторона будет нести ответственность за обеспечение соблюдения конфиденциальности такими лицами.
5. Принимающая сторона не должна сообщать, передавать, каким-либо способом делать известной или давать свое разрешение на использование любым третьим лицам Конфиденциальной Информации без предварительного письменного согласия Раскрывающей стороны. При этом Принимающая сторона должна обеспечить, чтобы такие третьи лица до получения доступа к Конфиденциальной Информации приняли на себя письменные обязательства по неразглашению указанной Конфиденциальной Информации.
6. В случае, если Принимающая сторона допустила разглашение Конфиденциальной Информации, она несет ответственность за документально подтвержденные убытки, причиненные в связи с разглашением Конфиденциальной Информации, в соответствии с законодательством Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Соглашением.
[bookmark: OCRUncertain085]7. Принимающая сторона освобождается от обязанности уплатить указанные убытки, если она представит достаточные доказательства того, что разглашение Конфиденциальной Информации произошло в результате действий лиц, за которых она ответственности не несет.
8. Не является нарушением режима Конфиденциальной Информации ее разглашение Принимающей стороной, если это требуется в соответствии с законодательством, нормативными актами или распоряжениями судебных или регулирующих органов, либо в соответствии с действиями органов государственной власти и местного самоуправления, требованиями или запросами соответствующих органов государственной власти и местного самоуправления.
9. Конфиденциальная Информация может быть передана без согласия Раскрывающей стороны по обоснованному требованию уполномоченных государственных органов и органов местного самоуправления, но только в той степени, насколько предоставление такой информации отвечает требованиям действующего законодательства Российской Федерации. Раскрывающая сторона должна быть уведомлена Принимающей стороной о передаче такой Конфиденциальной Информации.
10. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие по истечении 5 (пяти) лет, если Сторонами не согласован иной срок прекращения действия Соглашения.
11. Принимающая сторона должна выполнять все условия настоящего Соглашения до того момента, пока она владеет Конфиденциальной Информацией.
12. Настоящий документ представляет собой Соглашение, заключенное между Сторонами в отношении обмена и защиты Конфиденциальной Информации. Настоящее Соглашение отменяет все ранее заключенные письменные соглашения или устные договоренности, касающиеся данного вопроса.
[bookmark: OCRUncertain235][bookmark: OCRUncertain236]13. Все изменения и дополнения в настоящее Соглашение могут быть внесены путем составления единого письменного документа, подписанного Сторонами.
[bookmark: OCRUncertain237][bookmark: OCRUncertain239][bookmark: OCRUncertain240]14. В случае возникновения разногласий в связи с настоящим Соглашением, Стороны примут все усилия к тому, чтобы решить их путем переговоров. В случае недостижения согласия, спор передается на рассмотрение в суд в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
[bookmark: OCRUncertain251][bookmark: OCRUncertain252]15. Настоящее Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, которые имеют равную юридическую силу, по 1 (одному) экземпляру для каждой из Сторон.

16. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Раскрывающая сторона:  АО «БАНК ОРЕНБУРГ», ИНН 5612031491,                                КПП 561201001, Юридический адрес: 460024, г. Оренбург, ул. Маршала Г.К. Жукова, д. 25,                К/с 30101810400000000885 в Отделении г. Оренбург, БИК 045354885

Принимающая сторона: _____________________

От Раскрывающей стороны:

_____________/Биктаева Б.А./

От Принимающей стороны

_______________/________/

[bookmark: _GoBack]

2